
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Красноярская средняя школа №1 имени В.В.Гусева» 

Жирновского муниципального  района Волгоградской области 

 
       

          

 
 

 

 

ПРИКАЗ   
 О внесении изменений Положение об организации питания  

учащихся МКОУ «Красноярская СШ №1 им. В.В.Гусева»,  

утвержденное приказом от 01.09.2021 № 163  

«Об организации питания учащихся в 2021 – 2022 учебном году» 

 

В соответствии с Законом Волгоградской области от 10.11.2005 №1111-ОД «Об 

организации питания обучающихся (1 - 11 классы) в общеобразовательных организациях 

Волгоградской области», Законом Волгоградской области от 31.12.2015 №246-ОД 

«Социальный кодекс Волгоградской области», постановлением администрации 

Жирновского муниципального района Волгоградской области от 29.12.2022 №1297 «О 

внесении изменений в постановление администрации Жирновского муниципального 

района Волгоградской области от 23.06.2021 №559 «Об организации питания учащихся 

общеобразовательных организаций Жирновского муниципального района Волгоградской 

области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Положение об организации питания учащихся МКОУ «Красноярская СШ 

№1 им. В.В.Гусева», утвержденное приказом от 01.09.2021 № 163 «Об организации питания 

учащихся в 2021 – 2022 учебном году» (далее -Положение) следующие изменения:  

1.1. Пункты 6.5-6.6 изложить в новой редакции:  

«6.5. Общая сумма частичной компенсации стоимости горячего питания на одного 

учащегося в день, за счёт средств бюджетов Волгоградской области и Жирновского 

муггииипального района Волгоградской области с 01 января 2023 г. составляет 82 рубля 25 

копеек.  

6.6. Частичная компенсация стоимости питания предоставляется за счет субвенции 

бюджета Волгоградской области и субсидии из федерального бюджета, поступающей в 

бюджет Жирновского муниципального района с 01.01.2023 по 31.12.2023 за период 

фактического посещения школы из расчета:  

детям из малоимущих семей - 62.03 рубля в день на одного учащегося (горячее блюдо, 

не считая горячего напитка);  

детям, состоящим на учете у фтизиатра - 62,03 рубля в день на одного учащегося 

(горячее блюдо, не считая горячего напитка); 

детям из многодетных семей - 62,03 рублей в день на одного учащегося (горячее 

блюдо. не считая горячего напитка);  

обучающимся 1 - 4 классов школ, расположенных на территории Жирновского района 

Волгоградской области - 62,03 рубля в день на одного учащегося (горячее блюдо, не считая 

горячего напитка).  

Финансирование расходов на предоставление мер социальной поддержки в виде 

указанной субвенции осуществляется за счёт и в пределах средств, предусмотренных на эти 

 

Номер 

документа 

Дата 

05 13.01.2023 



цели законом Волгоградской области об областном бюджете на текущий год и на плановый 

период.  

Направление в текущем финансовом году собственных средств местного бюджета на 

исполнение расходных обязательств муниципального образования, в целях 

софинансирования которых предоставляется субсидия, в объеме не менее 24,58 процента 

от размера потребности на исполнение указанных расходных обязательств (20,22 рубля), 

могут расходоваться на оказание услуг по организации бесплатного горячего питания и на 

приобретение набора пищевых продуктов в соответствии части 7 постановления 

Администрации Волгоградской области №472-п от 10.08.2020 «О внесении изменений в 

постановление Администрации Волгоградской области от 30 октября 2017 года №574-п 

«О6 утверждении государственной программы Волгоградской области «Развитие 

образования в Волгоградской области».  

1.2. Пункт 6.7 Положения изложить в новой редакции:  

«6.7. Утратил силу.».  

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой  

 

 

Директор школы:                                                    О.В.Зудова 

 

                  


